
 Nº HORAS  Nº HORAS

BLOQUE COMÚN 60 160

Bases del comportamiento deportivo 20 35

Primeros Auxilios 30 45

Actividad física adaptada y discapacidad 5 20
Organización deportiva 5 15

BLOQUE ESPECÍFICO 420 5

Conducción en senderos 180 40

Medio físico y humano de la baja montaña 55 610

Tiempo Libre 35 25
Formación práctica 150 35

DURACIÓN DE LAS ENSEÑANZAS 480 80

90

90

90
200

770

Bases del aprendizaje deportivo

Bases del entrenamiento deportivo

Deporte adaptado y discapacidad

MED-MOBA208 Formación práctica

DURACIÓN DE LAS ENSEÑANZAS

CARGA HORARIA BARRANCOS

MED-MOME202 Escuela de senderismo
MED-MOME203 Perfeccionamiento técnico en media montaña estival

MED-MOME204 Guiado y orientación en media montaña

MED-MOBA205 Formación técnica en barrancos

MED-MOBA206 Seguridad y gestión del riesgo
MED-MOBA207 Guiado en barrancos y vías ferratas equipadas

Organización y legislación deportiva

Género y deporte

Inglés técnico para grado medio

BLOQUE ESPECÍFICO

CICLO INICIAL GRADO MEDIO EN SENDERISMO CICLO FINAL GRADO MEDIO EN BARRANCOS

BLOQUE COMÚN


